REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa de Leis VOTO
DE APLAUSOS ao Colégio Liceu Jardim
pelos seus 25 anos de existência e pela
inestimável participação no Congresso de
Educação de Santo André, realizado no
mês de março de 2024.

Senhor Presidente

          É com imensa satisfação que hoje, nesta Casa Legislativa, prestamos nossa
homenagem ao Liceu Jardim, uma instituição que, em sua trajetória de 25 anos, se tornou
um farol de educação no Grande ABC, transformando vidas e construindo um futuro
promissor para seus alunos.

          Desde sua fundação, o Liceu Jardim se dedicou a trilhar um caminho único,
almejando a formação global e harmoniosa de seus alunos, indo além do ensino tradicional
e abraçando um ideal de excelência acadêmica e moral.

          A instituição, pautada em valores como integridade, inovação, excelência e
acolhimento, não se contenta em apenas transmitir conhecimento, mas busca despertar o
potencial de cada aluno, preparando-os para serem protagonistas de suas histórias,
cidadãos capazes de atuar e transformar a sociedade.

          O Liceu Jardim acredita no poder transformador da educação, ensinando seus alunos
a sonhar alto, a buscar a superação constante e a construir um futuro melhor para si e para
o bem comum.

          A crença fundamental da instituição, "Nenhum potencial humano chega à excelência
sem dedicação e perseverança", é um lema que inspira e guia todos os seus passos,
moldando líderes sensatos, aptos para dialogar com o mundo, capazes de criar e realizar
seus sonhos.

          Além de todas suas conquistas e valores, ressaltamos que a contribuição do Colégio
Liceu para o Primeiro Congresso de Educação de Santo foi inestimável e desejamos nossos
mais sinceros aplausos a instituição.

          Que o Liceu Jardim continue a trilhar seu caminho de excelência, inspirando e

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003600300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

transformando vidas por muitos e muitos anos!

          Diante de sua história de sucesso, de sua missão inspiradora e de sua dedicação à
formação de cidadãos conscientes e engajados, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto
Plenário, na forma regimental, seja aprovado VOTO DE APLAUSOS ao Colégio Liceu
Jardim pelos seus 25 anos de existência e pela inestimável participação no Congresso de
Educação de Santo André, realizado no mês de março de 2024.

 1) Daniel Contro - Diretor Colégio Liceu Jardim

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2024.

Ver. Cicote
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003600300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-27T12:19:49-0300

		2024-05-27T12:46:13-0300

		2024-05-27T12:56:00-0300

		2024-05-27T13:53:55-0300

		2024-05-27T14:04:38-0300

		2024-05-27T14:22:05-0300

		2024-05-27T15:01:38-0300

		2024-05-27T15:20:40-0300

		2024-05-27T15:31:14-0300

		2024-05-27T15:53:10-0300

		2024-05-27T16:14:51-0300

		2024-05-27T16:25:26-0300

		2024-05-27T16:39:40-0300

		2024-05-27T16:53:09-0300

		2024-05-27T17:56:02-0300

		2024-05-28T08:30:35-0300

		2024-05-28T08:54:36-0300

		2024-05-28T08:57:57-0300

		2024-05-28T13:59:49-0300